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93066 - İftar vaktinde meşru olan zikirler

Soru

1-“Allah’ım senin rızan içi oruç tuttum ve verdiğin rızık üzerine orucumu açtım”

2-“Allah’tan başka ilah olmadığına şehadet ederim ve Allah’tan af diliyorum, ey rabbim senden

cenneti talep eder ateşten sana sığınırım” gibi zayıf olduğu söylenen hadislerle dua etmenin

hükmü nedir? Meşru’mu, caiz mi değilmi, mekruh mu, haram mı?

Detaylı cevap

Allah’a hamd olsun.

Birincisi:

Zikredilen hadislerle İftar vaktinde dua etmek zayıf bir rivayete dayanmaktadır:

Ebu Davud (2358) nolu hadiste rivayet ettiğine göre, Muaz bin Zuhrete: Rasulullah sallallahu aleyhi

vesellem iftar ettiğinde şöyle dediği aktarıldığını söylemiştir: -“ Allah’ım senin rızan için oruç

tuttum ve verdiğin rızık üzerine orucumu açtım”

Ancak bu zayıf rivayet yerine bu sahih hadis yeterli olur; Ebu Davud’ta İbn Ömer radiyallahu

anhuma’dan rivayet edildiğine göre Rasulullah sallallahu aleyhi vesellem  iftar ettiğinde şöyle

derdi: “Susuzluk gitti, damarlar ıslandı ve inşaallah mükâfat gerçekleşti”. Hadis  Ebu Dabud

sahihinde mevcut olup Elbani hasen görmüştür.

İkincisi:

Oruçlunun oruç esnasında ve iftar esnasında dua etmesi müstehabtır, İmam Ahmed (8030) nolu

hadiste Ebu Hureyre radiyallahu anh’dan rivayet edildiğine göre şöyle demiştir. Bir gün  ey Allah’ın

resulü: seni gördüğümüzde kalplerimiz incelir ve ahiret ehlinden oluruz, ancak sizden

ayrıldığımızda dünyayı beğenir kadınlarımızı ve çocuklarımıza karışıp koklarız. Rasulullah sallallahu
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aleyhi vesellem: eğer sizler her durumunuzda benim yanımda olduğunuz hal üzerinde olsaydınız

melekler elleriyle sizlerle merhabalaşır evlerinizde sizi ziyaret ederlerdi. Şayet günah işlemez

olsaydınız yüce Allah affetmesi için günah işleyecek bir kavim getirirdi.  Ey Allah’ın resulü! Bize

cennetten ve yapısından bahseder misiniz? Dedi ki: yapısı; bir taşı altın, bir taşı gümüşten, harcı

ise misk, çakılları ise inci ve yakuttandır, toprağı safrandır, Cennete giren; nimetlenir ve ümitsizliğe

kapılmaz, ebedi kalıp ölümü görmez, elbiseleri yıpranmaz, gençliği zail olmaz, üç kişinin duası geri

çevrilmez; Adil imam, iftar edinceye kadar oruçlunun ve mazlumun duası, zira mazlumun duası bir

bulut üzerine taşınır yeryüzünün kapıları ona açılır yüce Allah derki: izzetime yemin olsun ki zaman

geçse de sana yardım edeceğim.

Şuayb el Arnavut Müsned’in tahkikinde bu hadise sahih demiştir. Tirmizi (2525) nolu hadiste

“oruçlu iftar ettiğinde” lafzı ile rivayet etmiştir. Elbani sahihuttirmizi kitabında sahih görmüştür.

Sonuç olarak Allah’tan cenneti isteme ve ateşten sığınma talebinde bulunabilirsin, ve bunun

dışında farklı dualar da edebilirsin ancak “Allah’tan başka ilah olmadığına şehadet ederim ve

Allah’tan af diliyorum, ey rabbim senden cenneti talep eder ateşten sana sığınırım” şekliyle bir

rivayet bilinmemektedir.

En iyi bilen yüce Allah’tır.


